44 Igitur viso miraculo Episcopus et Clerici secundum Ecclesiasticum morem tentabant sanctæ virginis laudes attollere, sed clamor populi et stupor miraculi non permisit: non enim æquare poterant voces populorum. Clamabant itaque cum populo et confitebantur miraculum virginis clamoribus et lacrymis, quia Deo gratiarum actiones sunt cordis compunctio et vocis exultatio, teste Propheta qui dicit: Servite Domino in timore, et exultate ei cum tremore. Et alia scriptura dicit: Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris. Et cum multa hora fieret in voce exultationis et salutis, audivimus impias voces clamantium ut non reduceretur amplius B. Genovefa ad locum suum, sed præsentia sua protegeret civitatem. Voces ergo illæ terruerunt nos et declinantes impiam populi pietatem acceleravimus ad propria, intentis super sacram virginem oculis ac manibus. Tanta autem nobis obviavit populi frequentia, ut prius profunda vespera diem inclinaret, quam sancta virgo ad locum suum intraret.

45 Venit sequenti anno ad partes istas, felicis memoriæ Innocentius Papa, qui auditio miraculo, et Virgini gratias egit, ipsumque miraculum tamquam indeficienti laude dignum anniversari laude donavit. Nulli autem in dubium veniant quæ scribimus: quia non audita sed convisa narramus. Credant omnes miraculo, qui B. Genovefæ suffragiis innituntur, ne excipiantur cum illis turbis, qui viderunt et non crediderunt. Expedito per paucis miraculo et diei hujus auctoritate subjuncta, adjiciendum videtur quomodo procedente tempore divinis sit indicibus consecrata.

46 Cum enim per annos singulos dies ista celebri memoria revocaretur, contigit ut semel sine ornamentis solemnibus per absentiam Simonis Capisterii celebraretur, cujus officium erat ornamenta providere et luminaria de proprio ministrare; volebat enim per contemptum festivitatis evitare dispendium facultatis. Consequenti vero die solemnitate celebrata dum sanctuarium ascenderet, et jam de summis gradibus pedem in sancta inferret, divinam passus virtutem paululum retro declinavit in gradus, unde secundo impulsu in pavementum cecidit, et sine voce, sine ullo sensuum nutu mirabiliter expravit. Omnium igitur miraculi hujus memoriam recoleant benignus Jesus, et memoria eorum de ligno vitæ non deleatur, in sæculum sæculi. Amen.

Comparatur S. Genovefa cum S. Magdalena.

Act. 20. 35.

Omnes gratias Deo agunt pro miraculo.

Psal. 2. 11. Isa. 12. 3.

Inferitur corpus S. Genovefæ ad suam ecclesiam.

Innocentius II id miraculum annua celebritate recolit jubet.